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           Република Македонија

          МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА

П Р Е Д Л О Г

НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА  

ПРЕДЛОГ ЗАКОН

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА
Член 1 

Во членот 11 став (2) запирката и зборовите „најмалку два пати во текот на една календарска година “ се бришат. 
Член 2

Во членот 22 став (2) зборовите „Комората на медијатори“ се заменуваат со зборовите „Министерството за правда“.
Член 3
По членот 22 се додава нов наслов и нов член 22–а, кои гласат:
„Регистар за евиденција на постапките за медијација
 (1) Министерството за правда води Регистар за евиденција на постапките за медијација.

 
(2)     Регистарот се води согласно со начелото на тајност и доверливост.

 (3) Формата, содржината и начинот на водењето на Регистарот за евиденција на постапките за медијација ја пропишува министерот за правда со правилник.“  
Член 4
По членот 24 се додава нов член 24- а, кој гласи:
„(1) Заради развој на медијацијата во Република Македонија, државата ќе врши субвенционирање на медијацијата, доколку:


- постапката за медијацијата била спроведена пред започнување на судска постапка,


- една од страните во постапката за медијација е физичко лице,


- медијаторот го пријавил предметот за медијација како завршен во Регистарот за евиденција на постапките за медијација,

-медијаторот презентирал трошковник на пропишан образец за наплатени трошоци на постапката за медијација и наградата на медијаторот.

(2) Државата субвенционира само една постапка за медијација помеѓу исти страни за еден спорен однос.

(3) Поблиските услови за начинот и постапката на субвенционирањето ги уредува министерот за правда со упатство.“ 

Член 5

Членот 34-а се брише.
